Gabriel mp. Simon Péchy Cancellarius mp. 

•laukowicli et Waguer MS. Tum. IX. pag. 417. 
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2. Bethlen Gábor a nagybányai érmeidét és Nagyverem, 
bányát, báró Herberstein Feliczián elmozdításával a városnak 

engedi át haszonbérbe 1620-ban. 

Nos Gabriel Dei gratia Regnorum Hungáriáé Tran-
silvaniaeque Princeps et Siculorum Comes etc. memoriae com-
mendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit 
universis. Quod nos ex fide digna nonnullorum fidelium nostro-
rum relacione intelligentes, fodinae Nagy-Verem, domuique 
monetariae in territorio et Civitate Rivuli Dominarum liabitis, 
ob iniuriam Magnifici Foeliciani Liberi Baronis ab Herber-
stain, immensas ruinas, damnaque longo tempore resarcienda 
obtigisse; ne igitur in posterum in majorem periclitationem 
et desolacionem fere extremam, cum maximo et inaestimabili 
fisci damno devenirent, ab administratione et Praefectura 
earundem ipsum amovere coacti, cum Prudentibus ac Circum-
spectis Judice caeterisque iuratis Civibus Civitatis Nagy-bánya, 
medio Generosi Joannis Jezerniczky de Teöviss, rationum 
nostrarum fiscalium Trannium exactoris per nos ad id depu-
tati Comissarii, conditionibus sub infrascriptis tali modo 
oonveniendum, transigendiim et concludendum diiximus.Pí'imo: 
quod pro usibus, emolumentis utilitatibusque et fructibus 
omnibus domus Monetariae atque fodinae Nagy-Verem, ac 
pertinentiarum earundem universarum, quae regalia esse 
censentur, a praeterita die prima praesentis mensis Maji 
computando, intra revolutionem unius anni bis mille taleros 
sub justa liga cusos, quorum partem mediam, taleros videlicet 
mille exacto semestri, alteros vicissim mille altero semestri fi-
nito nobis persolvere annuatim debebunt. Secunclo: quoniam, 
ut ex inventario facile conjici potest, in fodina maximi defectus 
et ruinae ob maiam praedicti Magnifici Foeliciani ab Herber -
stain administrationem, ipsisque contusoriis, sufflatoriis, 
focis aliisque aedificiis et structuris sunt reperti, si quae 
reaedificari requiruntur, onerique üli ferendo pares esse po-
terunt, propriis suis sumptibus et expensisRivulienses restau-
urare debebunt. Tertio: Si vero talia aedificia requirerentur, 
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ad quae praestanda et in íinem ducenda insufficientes essent, 
nobis requisitis, iisque per peculiares Comissarios nostros 
revisis et perlustratis auxilium ipsis ferendum pollicemur. 
Quarto: Hoc etiam ipsis benigne indulsimus, quod quemad-
modum antea sub nota perpetuae infidelitatis cautum fűit, ne 
quis extra domum monetariam ex fodinis circumjacentibus, 
aurum et argentum abalienandum educendumquc in massa 
(eíferre) auderet; ita nunc etiam diligenti invigilacione 
mediante, si quos reprehendere